63 da Lei Organica 

do Municipio, sanciono a seguinte Lei. 

Art. 1° Fica aprovado o Orgamento Programa do Municipio de NOVA OLINDA, para o 

exercicio econdmico-financeiro de 2026, discriminado pelos anexos integrantes desta Lei, que 

estima a Receita em R$ 66.419.632,00(Sessenta e Seis Milhoes, Quatrocentos e Dezenove Mil e 

Seiscentos e Trinta e Dois Reais), fixa a Despesa em igual valor. 

Art. 2º A Receita serd realizada mediante arrecadacao de tributos, contribuicoes, 

transferéncias e outras receitas correntes e de capital, na forma da Legislacao em vigor e das 

especificacoes constantes dos anexos desta Lei, de acordo com os seguintes desdobramentos: